COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO PIANCÓ-PIRANHAS-AÇU
                                                                 Instituído pelo Decreto Presidencial s/nº de 29 de novembro de 2006.

Praça Dom José Delgado, N° 51-A (1ª Andar da Rádio Rural), Bairro Paraíba, CEP 59.300-000 – Caicó/RN
Fone/Fax (84) 3417-2948 – Celulares: (84) 8896-1840 ou 8896-1839 ou 8896-1844

E-mails: coordenador-cbh-ppa@adese.com.br ou secretario-cbh-ppa@adese.com.br
www.cbhpiancopiranhasacu.org.br

Ofício Circular N° 007/2022-DC                        Caicó/RN, 06 de abril de 2022.

Assunto: Convocação para 25ª Reunião Ordinária do CBH PPA

Prezado(a) Senhor(a),

O Presidente do Comitê da Bacia Hidrográfica dos rios Piancó-Piranhas-Açu – CBH

PPA, Sr. Paulo Lopes Varella Neto, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 9º, inciso II,

do Regimento Interno do CBH PPA, CONVOCA Vossa Senhoria para participar da 25ª Reunião

Ordinária deste Comitê, a ser realizada conforme abaixo descrita:

Data: 06 de maio de 2022.

Horário: 08h30 às 16h00

Local:  A definir

Município:  Pombal/PB

Pauta:

1. Abertura e formação da mesa;

2. Palavra facultada as autoridades presentes à mesa;

3. Leitura da pauta da 25ª Reunião Ordinária;

4. Informes sobre o Processo Eleitoral do CBH PPA, Gestão 2022-2026;

5. Apresentação, para aprovação da Plenária, da Ata da 24ª Reunião Ordinária do CBH

PPA realizada dia 25.11.2021, em Caicó/RN;

6. Apresentação síntese do Relatório de Atividades do CBH PPA, Ano 2021.

7. Apresentação do processo de revisão do PRH da bacia;

8. Apresentação do Plano de Ações do PRH da bacia;

9. Parecer da CTPI referente a revisão do PRH da bacia;

10. Discussões e Contribuições

11. Apresentação, para aprovação da Plenária, da Deliberação Nº 035/2022 que “Aprova

o processo de revisão do PRH da Bacia”;

12. Encaminhamentos;

13. Encerramento.

Anexo ao Ofício Circular, estamos enviando para Vosso conhecimento os seguintes

documentos:

➢ Relação atualizada dos membros do CBH PPA.

➢ Ata da 24ª Reunião Ordinária do CBH PPA

                                                            COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO PIANCÓ-PIRANHAS-AÇU
                                                                 Instituído pelo Decreto Presidencial s/nº de 29 de novembro de 2006.

Praça Dom José Delgado, N° 51-A (1ª Andar da Rádio Rural), Bairro Paraíba, CEP 59.300-000 – Caicó/RN
Fone/Fax (84) 3417-2948 – Celulares: (84) 8896-1840 ou 8896-1839 ou 8896-1844

E-mails: coordenador-cbh-ppa@adese.com.br ou secretario-cbh-ppa@adese.com.br
www.cbhpiancopiranhasacu.org.br

➢ Relatório de Atividades do CBH PPA, Ano 2021;

➢ MINUTA da Deliberação nº 035/2022, “que aprova o processo de revisão do PRH da

Bacia Hidrográfica Piancó-Piranhas-Açu”.

➢ Tabela de Ações revisada do Plano de Recursos Hídricos da bacia hidrográfica dos rios

Piancó-Piranhas-Açu;

Destaco que, conforme acordo mantido em Plenária, não será feito a leitura da ata

acima referenciada, sendo colocada apenas para aprovação do Comitê. Assim sendo, solicito

a todos(as), e em particular aqueles membros que participaram da reunião, que façam a sua

leitura e encaminhe suas contribuições até o dia 02 de maio de 2022.

Quaisquer esclarecimentos adicionais, favor contactar o Escritório de Apoio, através

do seu Coordenador, Sr. Emídio Gonçalves de Medeiros, pelos telefones: (84) 3417-2948 e

98896-1840 ou pelo endereço eletrônico coordenador-cbh-ppa@adese.com.br, ou o Sr.

Marcone de Medeiros Nunes, Secretário, através dos telefones (84) 3417-2948 e 98896-1839

ou pelo endereço eletrônico secretario-cbh-ppa@adese.com.br.

Lembramos que cabe ao membro titular informar com antecedência ao membro

suplente no caso de não poder participar da plenária do CBH Piranhas-Açu.

Certos da compreensão e colaboração de Vossa Senhoria, aproveitamos a

oportunidade para renovarmos protestos de estima e subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

Paulo Lopes Varella Neto
Presidente do CBH PPA

                                                            COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO PIANCÓ-PIRANHAS-AÇU
                                                                 Instituído pelo Decreto Presidencial s/nº de 29 de novembro de 2006.

Praça Dom José Delgado, N° 51-A (1ª Andar da Rádio Rural), Bairro Paraíba, CEP 59.300-000 – Caicó/RN
Fone/Fax (84) 3417-2948 – Celulares: (84) 8896-1840 ou 8896-1839 ou 8896-1844

E-mails: coordenador-cbh-ppa@adese.com.br ou secretario-cbh-ppa@adese.com.br
www.cbhpiancopiranhasacu.org.br

25ª REUNIÃO ORDINÁRIA
Pombal/PB, dia 06 de maio de 2022.

PAUTA

Dia 06/05/2022 (sexta-feira)

08h30 – 08h50: Abertura e formação da mesa;

Paulo Lopes Varella Neto – Presidente do CBH PPA. (20’)

08h50 – 09h20: Palavra facultada as autoridades presentes à mesa; (30’)

09h20 – 09h30: Leitura da pauta da 25ª Reunião Ordinária;

Waldemir Fernandes de Azevedo - 1º Secretário do CBH PPA. (10’)

09h30 – 09h50: Informes sobre o Processo Eleitoral do CBH PPA, Gestão 2022-2026;

Pedro Crisóstomo Alves Freire – Presidente da Comissão Eleitoral. (20’)

09h50 – 10h10: Apresentação, para aprovação da plenária, da Ata da 24ª Reunião Ordinária;

 Waldemir Fernandes de Azevedo - 1º Secretário do CBH PPA. (20’)

10h10 – 10h40: Apresentação síntese do Relatório de Atividades do CBH PPA, Ano 2021;

Waldemir Fernandes de Azevedo - 1º Secretário do CBH PPA. (30’)

10h40 – 11h00: Apresentação do processo de revisão do PRH da bacia;

Representante da ANA (20’)

11h00 – 12h00: Apresentação do Plano de Ações do PRH da bacia;

Representante da Profill Engenharia. (60’)

13h30 – 13h50: Parecer da CTPI referente a revisão do PRH da bacia;

Walace Medeiros de Oliveira – Coordenador da CTPI. (20’)

13h50 – 15h20: Discussões e Contribuições;

Espaço aberto aos participantes. (90’)

15h20 – 15h40: Apresentação da Deliberação nº 035/2022; (20’)

15h40 – 16h00: Encaminhamentos/Encerramento. (20')